BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 3090/QĐ-BTP
	Hà Nội, ngày 16 tháng 12 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng thẩm định Dự thảo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính

   BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 96/2017/NĐ-CP ngày 16/8/2017 của Chính phủ quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;
Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định dự thảo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính, gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Phan Chí Hiếu, Thứ trưởng Bộ Tư pháp - Chủ tịch Hội đồng;
2. Ông Nguyễn Hồng Tuyến, Vụ trưởng Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật - Phó Chủ tịch Hội đồng;
3. Ông Đinh Trung Tụng, Chuyên gia Cao cấp, nguyên Thứ trưởng Bộ Tư pháp - Thành viên;
4. Ông Nguyễn Phước Thọ, Hàm Vụ trưởng điều hành Phó Vụ trưởng, Vụ Pháp luật, Văn phòng Chính phủ - Thành viên;

5. Đại diện Vụ Pháp chế, Bộ Tài chính - Thành viên;

6. Đại diện Vụ Pháp chế, Bộ Công Thương - Thành viên;

7. Đại diện Vụ Pháp chế, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Thành viên;

8. Đại diện Cục Phòng, chống tệ nạn xã hội, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội - Thành viên;

9. Đại diện Vụ Pháp chế, Bộ Giao thông vận tải - Thành viên;

10. Đại diện Vụ Pháp chế, Bộ Tài nguyên và Môi trường - Thành viên;

11. Đại diện Vụ Pháp chế, Bộ Xây dựng - Thành viên;

12. Đại diện Cục Pháp chế và Cải cách hành chính tư pháp, Bộ Công an - Thành viên;

13. Đại diện Vụ Pháp chế, Bộ Quốc phòng - Thành viên;
14. Đại diện Ban Pháp chế, Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam - Thành viên;
15. Đại diện Cục Quản lý thị trường thành phố Hà Nội - Thành viên;

16. Đại diện Chi cục Phòng, chống tệ nạn xã hội thành phố Hà Nội - Thành viên;

17. Đại diện Thanh tra, Bộ Tư pháp - Thành viên;

18. Đại diện Vụ Pháp luật hình sự, hành chính, Bộ Tư pháp - Thành viên;

19. Đại diện Vụ Pháp luật quốc tế, Bộ Tư pháp - Thành viên;

20.
21.
22. Đại diện Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật, Bộ Tư pháp - Thành viên;

23.
24. Đại diện Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật, Bộ Tư pháp - Thư ký Hội đồng.
Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn

Hội đồng thẩm định tiến hành thẩm định dự thảo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính theo các nội dung quy định tại khoản 3 Điều 58 của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015, Mục 2 Chương IV Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

Điều 3. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2. Hội đồng thẩm định tự giải thể sau khi đã hoàn thành nhiệm vụ.

3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật và các thành viên Hội đồng thẩm định có tên tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, Vụ VĐCXDPL.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

  Phan Chí Hiếu

2